
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0428                    JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018                                               PÁGINA 1 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

RESOLUÇÕES DO CMAS 02 

EDITAIS DE CONCURSO 02 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2018 

 

RATIFICAÇÃO 

 

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da empresa 

AUREO AMANCIO DE SOUZA - MEI, inscrita no C.P.F. (M.F.) sob o nº. 

31.847.960/0001-15 com endereço na Avenida Weimar Gonçalves Torres, 

n.606, Centro, no município de Jateí/MS, CEP 79720-000, para contratação 

de empresa especializada na execução de reparos do forro da Unidade de 

Estratégia de Saúde da Família do distrito da Gleba Nova Esperança, 

situado no distrito da Gleba Nova Esperança, atendendo as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde, desta municipalidade, no valor de 

R$7.513,00 (sete mil quinhentos e treze reais), com fundamento nos 

pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, 

no inciso I, do artigo 24 c/c alínea a do inciso I do artigo 23, todos da Lei 

Federal nº 8.666/93 com a alteração de valor do Decreto Federal nº 

9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos. 

 
Jateí/MS, 27 de novembro de 2018. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 120/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 055/2018.  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 100/2018. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e LEONARDO NUNES DE 

OLIVEIRA - ME. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução da reforma da 

ponte sobre o Rio Guiraí, que faz a interligação entre os municípios de Jateí 

e Novo Horizonte do Sul, em caráter emergencial, atendendo as 

necessidades desta municipalidade. 

VALOR: O valor do objeto presente é de R$ 50.875,00 (cinquenta mil 

oitocentos e setenta e cinco reais). 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes das aquisições, objeto do presente 

contrato, correrão a conta do seguinte Projeto/Atividade: 

04.122.0019.2047 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

PRAZO: O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2018. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal CONTRATANTE e 

Leonardo Nunes de Oliveira pela CONTRATADA e as testemunhas 

constantes no contrato. 

FORO: Fátima do Sul – MS. 

DATA: 28 de novembro de 2018. 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0428                    JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018                                                PÁGINA 2 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 117/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 053/2018. 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 101/2018. 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e CLEBER UCHOA 
MARANGONI - ME. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de madeiramento que 
será utilizado na reforma da ponte sobre o Rio Guiraí, que faz a interligação 
entre os municípios de Jateí e Novo Horizonte do Sul, em caráter 
emergencial, atendendo as necessidades desta municipalidade. 
VALOR: O valor do objeto presente é de R$ 40.920,00 (quarenta mil, 
novecentos e vinte reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes das aquisições, objeto do presente 
contrato, correrão a conta do seguinte Projeto/Atividade: 
04.122.0019.2047 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
PRAZO: O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2018. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal CONTRATANTE e 
Cleber Uchoa Marangoni pela CONTRATADA e as testemunhas constantes 
no contrato. 
FORO: Fátima do Sul – MS. 
DATA: 28 de novembro de 2018. 
 

RESOLUÇÕES DO CMAS 
 

RESOLUÇÃO Nº 27/CMAS/2018 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 
reunião ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2018, 
no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 
324, de 04 de setembro de 1995, regulamentada pela Lei 
Municipal n° 411, de 22 de março de 2002, revogada na Lei 
nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através do 
DECRETO N° 052/2018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018 

 

RESOLVE: 
 
Art.1)  Aprovar a prestação de contas do mês de agosto do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 
 
Art. 2)  Esta resolução entra em vigor nesta data de sua publicação, 
 

Jateí, 12 de novembro de 2018 
 

KAREN GABRIELLE BENEDITO 
Presidente 

 

RESOLUÇÃO Nº 28/CMAS/2018 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 
reunião ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2018, 
no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 
324, de 04 de setembro de 1995, regulamentada pela Lei 
Municipal n° 411, de 22 de março de 2002, revogada na Lei 
nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através do 
DECRETO N° 052/2018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018 

 

RESOLVE: 
 
Art.1)  Aprovar a prestação de contas do mês de setembro do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 
 
Art. 2)  Esta resolução entra em vigor nesta data de sua publicação, 
 

Jateí, 12 de novembro de 2018 
 

KAREN GABRIELLE BENEDITO 
Presidente 

 

RESOLUÇÃO Nº 29/CMAS/2018 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 
reunião ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2018, 
no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 
324, de 04 de setembro de 1995, regulamentada pela Lei 
Municipal n° 411, de 22 de março de 2002, revogada na Lei 
nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através do 
DECRETO N° 052/2018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018 

 

RESOLVE: 
 
Art.1)  Aprovar o demonstrativo físico Financeiro dos recursos 

federais para os Serviços da Politica Municipal de Assistência 
Social no ano de 2017. 

 
Art. 2)  Esta resolução entra em vigor nesta data de sua publicação, 
 

Jateí, 12 de novembro de 2018 
 

KAREN GABRIELLE BENEDITO 

Presidente 
 

RESOLUÇÃO Nº 30/CMAS/2018 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 
reunião ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2018, 
no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 
324, de 04 de setembro de 1995, regulamentada pela Lei 
Municipal n° 411, de 22 de março de 2002, revogada na Lei 
nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através do 
DECRETO N° 052/2018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018 

 
RESOLVE: 

 
Art.1)  Aprovar o demonstrativo físico Financeiro do IGD-SUAS da 

Politica Municipal de Assistência Social no ano de 2017. 
 
Art. 2)  Esta resolução entra em vigor nesta data de sua publicação,  
 

Jateí, 12 de novembro de 2018 
 

KAREN GABRIELLE BENEDITO 

Presidente 
 

RESOLUÇÃO Nº 31/CMAS/2018 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Jateí em 
reunião ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2018, 
no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 
324, de 04 de setembro de 1995, regulamentada pela Lei 
Municipal n° 411, de 22 de março de 2002, revogada na Lei 
nº 593, de 15 de dezembro de 2011, nomeados através do 

DECRETO N° 052/2018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018 
 

RESOLVE: 
 
Art.1)  Aprovar o demonstrativo físico Financeiro do IGD-PBF da 

Politica Municipal de Assistência Social no ano de 2017. 
 
Art. 2)  Esta resolução entra em vigor nesta data de sua publicação,  
 

Jateí, 12 de novembro de 2018 
 

KAREN GABRIELLE BENEDITO 

Presidente 

 
 

EDITAIS DE CONCURSO 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 014/2018 – RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS (ESCRITA OBJETIVA + TÍTULOS + PRÁTICA) 

 
Art. 1º - O Presidente da Comissão de Concurso de Jateí - MS, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o resultado preliminar das provas 

(escritas objetiva + títulos + prática) para o cargo de Procurador Jurídico, referente ao Concurso Público aberto através do Edital de Concurso Público nº 
001/2018, conforme abaixo discriminado: 
 

INSCRIÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA PROVA 
DE TÍTULOS 

NOTA (PROVA 
OBJETIVA + 
TÍTULOS) 

NOTA 
PROVA 

PRÁTICA 
NOTA FINAL RESULTADO 

312143 DANIEL CÉLIO FERNANDES COSTA MATOS 01/09/1994 60,0 3,0 63,0 96,0 159,0 1.  

311486 PEDRO HENRIQUE DE DEUS MOREIRA 17/05/1992 62,5 5,0 67,5 90,0 157,5 2.  

310837 RODRIGO MARQUES MIRANDA 23/03/1988 60,0 3,5 63,5 92,0 155,5 3.  

310679 WERNER MULLER CIRIACO 13/06/1985 65,0  65,0 90,0 155,0 4.  



 
ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0428                    JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018                                                PÁGINA 3 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

312727 NÁDIA GALEGO FIGUEIREDO 28/01/1994 55,0 8,0 63,0 91,0 154,0 5.  

313482 EWERTON QUEIROZ RODRIGUES 03/03/1994 65,0  65,0 83,0 148,0 6.  

315494 DANUBIA PEREZ PEREIRA 11/12/1991 55,0 4,5 59,5 88,0 147,5 7.  

310637 MARIANA DORNELES PACHECO 07/04/1989 55,0 7,0 62,0 83,0 145,0 8.  

310864 BÁRBARA SILVA VESSONI 11/11/1990 60,0 8,0 68,0 74,0 142,0 9.  

313605 LUIZA GABRIELA OLIVEIRA MEYER 21/12/1989 57,5 10,0 67,5 72,0 139,5 10.  

310182 FABIANE CARDOSO VAZ GOUVEIA 23/08/1990 52,5 6,5 59,0 77,0 136,0 11.  

315785 MARIA HELENA INSFRAN 11/06/1980 55,0 4,0 59,0 69,0 128,0 12.  

313663 MARIA HELENA DE SOUSA E SILVA 28/09/1971 57,5 3,5 61,0 52,0 113,0 13.  

310651 LUCAS XAVIER DOS SANTOS 04/07/1991 62,5 1,0 63,5 N/C --- Desclassificado 

316555 TAINARA NOGUEIRA DE SOUZA FERREIRA 21/02/1992 60,0  60,0 N/C --- Desclassificado 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Jateí - MS, 28 de novembro de 2018. 

 
Fernando Camilo do Carmo 

Presidente da Comissão de Concurso 
 


		2018-11-29T08:45:03-0300
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




